
UCHWAŁA NR X/61/19
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Starosty Wałbrzyskiego na działalność Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój i po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Jedlina-Zdrój uznaje skargę 
za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Jedlina-Zdrój do powiadomienia Starosty 
Wałbrzyskiego, Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Beaty Kempy oraz Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: DF143F26-A928-4014-9407-EB6229705BF1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 15 kwietnia 2019 r. Starosta Wałbrzyski wystąpił do Pani Beaty Kempy, Posła na Sejm
RP VIII Kadencji o interwencję w sprawie możliwości wystąpienia nieprawidłowości w ocenie kosztów
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi w Gminie Jedlina-Zdrój w zakresie składowania odpadów z terenu Gminy na terenie bazy
w Boguszowie - Gorcach. W wyniku tego pisma Pani Poseł Beata Kempa złożyła interwencję do
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. Główny Inspektor Ochrony środowiska pismem z dnia
24 czerwca 2019 r. skierował wystąpienie do Przewodniczącej Rady Miasta Jedlina-Zdrój w celu
weryfikacji prawidłowości działań podejmowanych przez Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój. Na posiedzeniu
w dniu 20 sierpnia 2019 r. po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój Komisja ustaliła jak
poniżej.

Postępowanie przetargowe na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy
Jedlina-Zdrój zostało przeprowadzone w sposób prawidłowy i z należytą starannością na każdym etapie
postępowania. Dokumenty, które złożył Wykonawca w toku przedmiotowego postępowania zostały złożone
w formie i zakresie wymaganych przez Zamawiającego w SIWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu. Oferenci
przedkładali jedynie oświadczenie, iż takową bazę magazynowo - transportową spełniającą wymagania
przepisów prawa posiadają. Oferent, z którym Gmina Jedlina-Zdrój zawarła umowę na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Jedlina-Zdrój, nie przedstawił w dniu
podpisania umowy adresu bazy magazynowo – transportowej, gdyż Zamawiający nie przewidział w SIWZ
żądania takiego dokumentu. W zakresie potencjału technicznego, zgodnie z SIWZ, Zamawiający uznał ten
warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca oświadczy, że dysponuje lub będzie dysponował: 1) bazą
magazynowo-transportową spełniającą wymogi rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia
2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie
bezpieczeństwa i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi (Dz.U. Nr 104, poz. 868).
Dodatkowo, wymogiem Zamawiającego było również wykazanie przez uczestnika postępowania "wykazu
narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług".

Również podpisana umowa nie wymaga, aby Wykonawca informował Gminę Jedlina-Zdrój o adresie
bazy. Na zapytanie Burmistrza pod koniec 2016 roku firma Komunalnik Sp. z o.o. poinformowała, że
siedziba bazy magazynowo - transportowej znajduje się na ul. Uczniowskiej 21 w Wałbrzychu. Gmina
nie posiadała informacji o przeniesieniu bazy do Boguszowa - Gorc. Także przedkładane comiesięczne
raporty Wykonawcy z gospodarowania odpadami komunalnymi nie wykazywały, aby jakiekolwiek odpady
pochodzące z terenu Gminy Jedlina-Zdrój były składowane w Boguszowie - Gorcach. Raporty te pokazują
każdorazowo ilość, sposób oraz miejsce zagospodarowania odpadów. Każdy raport jest szczegółowo
analizowany, a przedłożone dokumenty nie budziły żadnych podejrzeń. Dopiero na wniosek Urzędu w dniu
10.06.2019 r. firma Komunalnik Sp. z o.o. poinformowała tut. Urząd o przeniesieniu siedziby bazy
magazynowo - transportowej do Boguszowa - Gorc. Jednakże z przedkładanych comiesięcznie dokumentów
wynika, że nie są tam składowane żadne odpady pochodzące z terenu Gminy Jedlina-Zdrój. W chwili
obecnej trwa przygotowanie do kontroli tej bazy przez pracowników Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój, a w
wyniku poczynionych ustaleń podjęte zostaną odpowiednie kroki.

W ocenie Rady Miasta Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój nie naruszył swoich obowiązków z zakresu
nadzoru i kontroli. Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Jedlina-Zdrój uznała skargę za niezasadną.

Id: DF143F26-A928-4014-9407-EB6229705BF1. Podpisany Strona 1




